
 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 116-2021 -ANA-AAA.PA-ALA.MAP 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Abancay, 30 de abril de 2021 
 
 

CUT 55862-2021 Fecha Solicitud 09/04/2021 

Solicitante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL COTABAMBAS 

De conformidad con el Informe Técnico Nº038-2021 -ANA-AAA.PA-ALA.MAP-AT/RPC y de lo establecido en el 

artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 55862-

2021 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 216336.860 (m³/año) para el desarrollo del 

proyecto “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO EN 

LAS COMUNIDADES DE CHOQUECCA, PAYANCCA, ANTUYO Y HUAYLLUYOC DEL DISTRITO DE 

TAMBOBAMBA – PROVINCIA DE COTABAMBAS – DEPARTAMENTO DE APURÍMAC”, por un periodo de dos (02) 

años, conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Manantial HUACRAPUQUIO 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 795285.0000 / Norte: 8443919.0000 
Altitud: 4042.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :2276.640 

 

Feb :2056.320 

 

Mar :2276.640 

 

Abr :2203.200 

 

May :2276.640 

 

Jun :2203.200 

 

Jul :2276.640 
 

Ago :2276.640 

 

Set :2203.200 

 

Oct :2276.640 

 

Nov :2203.200 

 

Dic :2276.640 

 

Total :26805.600 
 

Fuente de Agua Manantial FAUSIPATA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 794473.0000 / Norte: 8443810.0000 
Altitud: 4122.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :723.170 

 

Feb :653.180 

 

Mar :723.170 

 

Abr :699.840 

 

May :723.170 

 

Jun :699.840 

 

Jul :723.170 
 

Ago :723.170 

 

Set :699.840 

 

Oct :723.170 

 

Nov :699.840 

 

Dic :723.170 

 

Total :8514.730 
 

Fuente de Agua Manantial SULLU SULLUYUC 1 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 802873.0000 / Norte: 8449405.0000 
Altitud: 3848.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :428.540 

 

Feb :387.070 

 

Mar :428.540 

 

Abr :414.720 

 

May :428.540 

 

Jun :414.720 

 

Jul :428.540 
 

Ago :428.540 

 

Set :414.720 

 

Oct :428.540 

 

Nov :414.720 

 

Dic :428.540 

 

Total :5045.730 
 

Fuente de Agua Manantial SULLU SULLUYUC 2 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 802889.0000 / Norte: 8449401.0000 
Altitud: 3850.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

 
 

Pag. 1 de 6 



 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 116-2021 -ANA-AAA.PA-ALA.MAP 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Abancay, 30 de abril de 2021 
 
 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :562.460 

 

Feb :508.030 

 

Mar :562.460 

 

Abr :544.320 

 

May :562.460 

 

Jun :544.320 

 

Jul :562.460 
 

Ago :562.460 

 

Set :544.320 

 

Oct :562.460 

 

Nov :544.320 

 

Dic :562.460 

 

Total :6622.530 
 

Fuente de Agua Manantial CCAHUAPOCLLO 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 798090.0000 / Norte: 8447576.0000 
Altitud: 3915.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :267.840 

 

Feb :241.920 

 

Mar :267.840 

 

Abr :259.200 

 

May :267.840 

 

Jun :259.200 

 

Jul :267.840 
 

Ago :267.840 

 

Set :259.200 

 

Oct :267.840 

 

Nov :259.200 

 

Dic :267.840 

 

Total :3153.600 
 

Fuente de Agua Manantial HUANCAMANUYLA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 798291.0000 / Norte: 8447334.0000 
Altitud: 3885.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :508.900 

 

Feb :459.650 

 

Mar :508.900 

 

Abr :492.480 

 

May :508.900 

 

Jun :492.480 

 

Jul :508.900 
 

Ago :508.900 

 

Set :492.480 

 

Oct :508.900 

 

Nov :492.480 

 

Dic :508.900 

 

Total :5991.870 
 

Fuente de Agua Manantial TASTAPATA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 798521.0000 / Norte: 8447394.0000 
Altitud: 3902.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :294.620 

 

Feb :266.110 

 

Mar :294.620 

 

Abr :285.120 

 

May :294.620 

 

Jun :285.120 

 

Jul :294.620 
 

Ago :294.620 

 

Set :285.120 

 

Oct :294.620 

 

Nov :285.120 

 

Dic :294.620 

 

Total :3468.930 
 

Fuente de Agua Manantial HUACHOPUJIO 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 798167.0000 / Norte: 8447693.0000 
Altitud: 3957.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :241.060 

 

Feb :217.730 

 

Mar :241.060 

 

Abr :233.280 

 

May :241.060 

 

Jun :233.280 

 

Jul :241.060 
 

Ago :241.060 

 

Set :233.280 

 

Oct :241.060 

 

Nov :233.280 

 

Dic :241.060 

 

Total :2838.270 
 

Fuente de Agua Manantial ANACOPUJIO 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 797858.0000 / Norte: 8447453.0000 
Altitud: 3868.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

 
 

Pag. 2 de 6 



 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 116-2021 -ANA-AAA.PA-ALA.MAP 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Abancay, 30 de abril de 2021 
 
 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :214.270 

 

Feb :193.540 

 

Mar :214.270 

 

Abr :207.360 

 

May :214.270 

 

Jun :207.360 

 

Jul :214.270 
 

Ago :214.270 

 

Set :207.360 

 

Oct :214.270 

 

Nov :207.360 

 

Dic :214.270 

 

Total :2522.870 
 

Fuente de Agua Manantial HUATUKAKA 1 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 796273.0000 / Norte: 8445318.0000 
Altitud: 3972.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :1848.100 

 

Feb :1669.250 

 

Mar :1848.100 

 

Abr :1788.480 

 

May :1848.100 

 

Jun :1788.480 

 

Jul :1848.100 
 

Ago :1848.100 

 

Set :1788.480 

 

Oct :1848.100 

 

Nov :1788.480 

 

Dic :1848.100 

 

Total :21759.870 
 

Fuente de Agua Manantial HUATUKAKA 2 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 796278.0000 / Norte: 8445354.0000 
Altitud: 3969.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :589.250 

 

Feb :532.220 

 

Mar :589.250 

 

Abr :570.240 

 

May :589.250 

 

Jun :570.240 

 

Jul :589.250 
 

Ago :589.250 

 

Set :570.240 

 

Oct :589.250 

 

Nov :570.240 

 

Dic :589.250 

 

Total :6937.930 
 

Fuente de Agua Manantial HUATUKAKA 3 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 796313.0000 / Norte: 8445407.0000 
Altitud: 3964.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :2276.640 

 

Feb :2056.320 

 

Mar :2276.640 

 

Abr :2203.200 

 

May :2276.640 

 

Jun :2203.200 

 

Jul :2276.640 
 

Ago :2276.640 

 

Set :2203.200 

 

Oct :2276.640 

 

Nov :2203.200 

 

Dic :2276.640 

 

Total :26805.600 
 

Fuente de Agua Manantial WARCOCCASA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 809212.0000 / Norte: 8449219.0000 
Altitud: 4112.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :214.270 

 

Feb :193.540 

 

Mar :214.270 

 

Abr :207.360 

 

May :214.270 

 

Jun :207.360 

 

Jul :214.270 
 

Ago :214.270 

 

Set :207.360 

 

Oct :214.270 

 

Nov :207.360 

 

Dic :214.270 

 

Total :2522.870 
 

Fuente de Agua Manantial ANIYO QUIMSAPUJIO 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 809383.0000 / Norte: 8449354.0000 
Altitud: 4090.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

 
 

Pag. 3 de 6 



 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 116-2021 -ANA-AAA.PA-ALA.MAP 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Abancay, 30 de abril de 2021 
 
 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :696.380 

 

Feb :628.990 

 

Mar :696.380 

 

Abr :673.920 

 

May :696.380 

 

Jun :673.920 

 

Jul :696.380 
 

Ago :696.380 

 

Set :673.920 

 

Oct :696.380 

 

Nov :673.920 

 

Dic :696.380 

 

Total :8199.330 
 

Fuente de Agua Manantial CHAÑAYPALCCA 1 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 808972.0000 / Norte: 8449500.0000 
Altitud: 4178.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :214.270 

 

Feb :193.540 

 

Mar :214.270 

 

Abr :207.360 

 

May :214.270 

 

Jun :207.360 

 

Jul :214.270 
 

Ago :214.270 

 

Set :207.360 

 

Oct :214.270 

 

Nov :207.360 

 

Dic :214.270 

 

Total :2522.870 
 

Fuente de Agua Manantial CHAÑAYPALCCA 2 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 808869.0000 / Norte: 8449587.0000 
Altitud: 4195.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :535.680 

 

Feb :483.840 

 

Mar :535.680 

 

Abr :518.400 

 

May :535.680 

 

Jun :518.400 

 

Jul :535.680 
 

Ago :535.680 

 

Set :518.400 

 

Oct :535.680 

 

Nov :518.400 

 

Dic :535.680 

 

Total :6307.200 
 

Fuente de Agua Manantial SANCAYO ALTA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 805246.0000 / Norte: 8448807.0000 
Altitud: 3987.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :857.090 

 

Feb :774.140 

 

Mar :857.090 

 

Abr :829.440 

 

May :857.090 

 

Jun :829.440 

 

Jul :857.090 
 

Ago :857.090 

 

Set :829.440 

 

Oct :857.090 

 

Nov :829.440 

 

Dic :857.090 

 

Total :10091.530 
 

Fuente de Agua Manantial PACO PACO 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 805239.0000 / Norte: 8448745.0000 
Altitud: 3963.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :696.380 

 

Feb :628.990 

 

Mar :696.380 

 

Abr :673.920 

 

May :696.380 

 

Jun :673.920 

 

Jul :696.380 
 

Ago :696.380 

 

Set :673.920 

 

Oct :696.380 

 

Nov :673.920 

 

Dic :696.380 

 

Total :8199.330 
 

Fuente de Agua Manantial PLANTARUMI PAMPA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 805453.0000 / Norte: 8449016.0000 
Altitud: 4067.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

 
 

Pag. 4 de 6 



 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 116-2021 -ANA-AAA.PA-ALA.MAP 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Abancay, 30 de abril de 2021 
 
 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :214.270 

 

Feb :193.540 

 

Mar :214.270 

 

Abr :207.360 

 

May :214.270 

 

Jun :207.360 

 

Jul :214.270 
 

Ago :214.270 

 

Set :207.360 

 

Oct :214.270 

 

Nov :207.360 

 

Dic :214.270 

 

Total :2522.870 
 

Fuente de Agua Manantial CCOTULLOCPATA 1 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 806281.0000 / Norte: 8448500.0000 
Altitud: 3952.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :267.840 

 

Feb :241.920 

 

Mar :267.840 

 

Abr :259.200 

 

May :267.840 

 

Jun :259.200 

 

Jul :267.840 
 

Ago :267.840 

 

Set :259.200 

 

Oct :267.840 

 

Nov :259.200 

 

Dic :267.840 

 

Total :3153.600 
 

Fuente de Agua Manantial CCOTULLOCPATA 2 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 806340.0000 / Norte: 8448607.0000 
Altitud: 3961.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :508.900 

 

Feb :459.650 

 

Mar :508.900 

 

Abr :492.480 

 

May :508.900 

 

Jun :492.480 

 

Jul :508.900 
 

Ago :508.900 

 

Set :492.480 

 

Oct :508.900 

 

Nov :492.480 

 

Dic :508.900 

 

Total :5991.870 
 

Fuente de Agua Manantial ACCHIHUACHANA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 804573.0000 / Norte: 8449385.0000 
Altitud: 4015.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :2303.420 

 

Feb :2080.510 

 

Mar :2303.420 

 

Abr :2229.120 

 

May :2303.420 

 

Jun :2229.120 

 

Jul :2303.420 
 

Ago :2303.420 

 

Set :2229.120 

 

Oct :2303.420 

 

Nov :2229.120 

 

Dic :2303.420 

 

Total :27120.930 
 

Fuente de Agua Manantial CCOTOPUJIO 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 804949.0000 / Norte: 8449095.0000 
Altitud: 4057.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :508.900 

 

Feb :459.650 

 

Mar :508.900 

 

Abr :492.480 

 

May :508.900 

 

Jun :492.480 

 

Jul :508.900 
 

Ago :508.900 

 

Set :492.480 

 

Oct :508.900 

 

Nov :492.480 

 

Dic :508.900 

 

Total :5991.870 
 

Fuente de Agua Manantial CONSACC 1 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 804842.0000 / Norte: 8448701.0000 
Altitud: 3930.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

 
 

Pag. 5 de 6 



 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 116-2021 -ANA-AAA.PA-ALA.MAP 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Abancay, 30 de abril de 2021 
 
 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :294.620 

 

Feb :266.110 

 

Mar :294.620 

 

Abr :285.120 

 

May :294.620 

 

Jun :285.120 

 

Jul :294.620 
 

Ago :294.620 

 

Set :285.120 

 

Oct :294.620 

 

Nov :285.120 

 

Dic :294.620 

 

Total :3468.930 
 

Fuente de Agua Manantial CONSACC 2 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 804842.0000 / Norte: 8448776.0000 
Altitud: 3957.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :830.300 

 

Feb :749.950 

 

Mar :830.300 

 

Abr :803.520 

 

May :830.300 

 

Jun :803.520 

 

Jul :830.300 
 

Ago :830.300 

 

Set :803.520 

 

Oct :830.300 

 

Nov :803.520 

 

Dic :830.300 

 

Total :9776.130 

 
Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 
 
 

Titular MUNICIPALIDAD PROVINCIAL COTABAMBAS 

Tipo de Uso Poblacional 

 
 
Nombre del Proyecto 

 

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

SANEAMIENTO BÁSICO EN LAS COMUNIDADES DE CHOQUECCA, 

PAYANCCA, ANTUYO Y HUAYLLUYOC DEL DISTRITO DE TAMBOBAMBA – 

PROVINCIA DE COTABAMBAS – DEPARTAMENTO DE APURÍMAC” 

Tipo de Proyecto 
 

Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 
 

Ubicación Política del Proyecto 
Dpto: Apurimac, Prov: Cotabambas, Dist: Tambobamba 
COMUNIDADES DE CHOQUECCA, PAYANCCA, ANTUYO Y HUAYLLUYOC 

Ubicación Administrativa AAA: Pampas Apurímac, ALA: MEDIO APURIMAC PACHACHACA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 6 de 6 


